
©Kancelaria Sejmu  s. 1/1 

2005-10-25 

Dz.U. 1999 Nr 12 poz. 104 
 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

 

z dnia 1 lutego 1999 r. 

w sprawie szczegółowych zasad wypłacania odsetek za opóźnienie w ustalaniu lub 
wypłacie świadczeń z ubezpieczeń społecznych. 

 

Na podstawie art. 85 ust. 2 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń 
społecznych (Dz.U. Nr 137, poz. 887 i Nr 162, poz. 1118 i 1126) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Rozporządzenie określa szczegółowe zasady wypłacania odsetek za opóźnienie w 
ustaleniu prawa do świadczeń pieniężnych z ubezpieczeń społecznych lub w wypłaceniu 
świadczeń, do których przyznawania i wypłacania są zobowiązani Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych, zwany dalej „Zakładem:, oraz płatnicy składek. 

2. Określenie w rozporządzeniu zasady wypłacania odsetek za opóźnienie w wypłaceniu 
świadczeń z ubezpieczeń społecznych, zwanych dalej „odsetkami”, stosuje się również 
do obliczania i wypłacania odsetek za opóźnienie w wypłaceniu przez Zakład świadczeń 
zleconych mu do wypłaty na mocy odrębnych przepisów lub umów międzynarodowych. 

 

§ 2. 

1. Odsetki wypłaca się za okres od dnia następującego po upływie terminu na ustalenie 
prawa do świadczeń lub ich wypłaty, przewidzianego w przepisach określających zasady 
przyznawania i wypłacania świadczeń - do dnia wypłaty świadczeń, z uwzględnieniem 
ust. 2-5. 

2. Okres opóźnienia w ustaleniu prawa do świadczeń i ich wypłacie, dla których przepisy 
określające zasady ich przyznawania i wypłacania przewidują termin na wydanie decyzji, 
liczy się od dnia następującego po upływie terminu na wydanie decyzji. 

3. Okres opóźnienia w ustaleniu świadczeń zleconych Zakładowi do wypłaty z mocy umów 
międzynarodowych liczy się od dnia następującego po upływie terminu na wydanie 
decyzji, liczonego od daty wpływu z zagranicznej instytucji ubezpieczeniowej pełnej 
dokumentacji oraz należności. 

4. Okres opóźnienia w wypłaceniu świadczeń okresowych liczy się od dnia następującego 
po ustalonym terminie ich płatności. 

5. Okres opóźnienia w wypłaceniu świadczeń emerytalnych lub rentowych, zleconych 
Zakładowi do wypłaty na mocy odrębnych przepisów, liczy się od dnia następującego po 
najbliższym terminie płatności tych świadczeń, przypadającym po upływie 30 dni od 
wpływu do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych decyzji zlecającej wypłatę świadczenia. 

6. Jeżeli świadczenie jest wypłacane osobie uprawnionej za pośrednictwem poczty lub na 
rachunek bankowy, za dzień wypłaty świadczeń uważa się dzień przekazania należności 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/2 

2005-10-25 

na pocztę lub do banku. 

 

§ 3. 

Ustalenie należnych do wypłaty odsetek oblicza się przez pomnożenie kwoty opóźnionego 
świadczenia przez liczbę dni opóźnienia i przez roczną stopę procentową odsetek oraz przez 
podzielenie tego iloczynu przez 365. 

 

§ 4. 

1. Odsetki wypłaca się z urzędu łącznie z wypłatą opóźnionego świadczenia. 

2. Jeżeli odsetki nie zostały wypłacone łącznie z wypłatą opóźnionego świadczenia, wypłaca 
się je: 

1) nie później niż łącznie z wypłatą świadczenia w następnym terminie jego płatności, 
gdy dotyczą świadczenia okresowego, 

2) niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 30 dni, gdy dotyczą świadczenia 
jednorazowego. 

 

§ 5. 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1999 r. 

 


